INDICAÇÃO Nº 54/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor Capitão

Contar, Deputado Estadual, solicitando a viabilização da doação de 30

(trinta) computadores para a Sala de Informática da Escola Municipal

João Luiz Pereira, de Aparecida do Taboado.

      JUSTIFICATIVA

Recebi um expediente da Direção da Escola

Municipal João Luiz Pereira, deste Município, solicitando o apoio deste

Vereador para reivindicar de Vossa Excelência a doação de 30 (trinta)

computadores para a Sala de Informática daquela Escola.

Segundo foi justificado pela direção do

estabelecimento de ensino, os computadores serão de grande valia, pois permite

o aperfeiçoamento do processo aprendizado, que cada vez mais exige a

presença da tecnologia.

É imperativo mencionar que as escolas

estaduais estão passando o Ensino Fundamental 1 para as escolas da rede

municipal de ensino, o que confirma a necessidade de mais computadores à

disposição dos alunos.

Esperamos contar com o apoio de Vossa

Excelência envidando esforços no sentido de atender o pedido ora formulado,

para que esta necessidade verificada seja suprida junto à comunidade escolar

citada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 08 de junho de 2020.

JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

                          VEREADOR